
UCHWAŁA NR 230/VIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy w wysokości  195,00 zł brutto za 1 m3. 

2. Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy w dwukrotnej wysokości stawki podstawowej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Stawki określone w ust. 1 nie dotyczą właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w wysokości 130,00 zł 
za 1 m3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84C5957B-741A-4C5D-99B7-4C9648B7B3ED. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gminy, zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) są obowiązane do podjęcia uchwały określającej górne stawki opłat
za odbiór odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, którzy nie są
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

Odgórne ustalenie maksymalnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych
wprowadza możliwość ujednolicenia cen usług świadczonych w tym zakresie na terenie Gminy Ziębice.
Właściciele nieruchomości niezamieszkanych korzystający z usług różnych przedsiębiorców, będą ponosić
z tego tytułu opłaty nie różniące się od opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych
przy jednoczesnym zachowaniu jakości usług. Przedsiębiorcy odbierający odpady od właścicieli
nieruchomości niezamieszkanych mogą regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie
poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat określonych w uchwale.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84C5957B-741A-4C5D-99B7-4C9648B7B3ED. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

